18.17

	Жлобинский районный
исполнительный комитет
________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется))
________________________________________, место жительства (место пребывания): __________________________________
__________________________________

Заявление
об изменении установленного законодательством срока
уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней физического лица

Прошу принять решение об изменении установленного законодательством срока уплаты налога, сбора (пошлины), пеней в форме
__________________________________________________________________
(отсрочки с единовременной уплатой сумм налогов, пеней; рассрочки с поэтапной уплатой сумм
задолженности налогов, пеней; отсрочки с последующей рассрочкой)
на сумму задолженности по налогам, пеням _________________________________________________________________
 (указывается вид налога и сумма
_________________________________________________________________
задолженности по объектам налогообложения, не связанным с осуществлением
______________________________________________________________________
предпринимательской деятельности, отдельно по каждому виду налога, пеням)
в связи __________________________________________________________
(указываются обстоятельства нахождения физического лица в трудной жизненной ситуации)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок действия (нужное указать):
отсрочки с _____________________ по ____________________
рассрочки с ___________ по ______________

Прошу установить следующие сроки и порядок уплаты налогов, пеней:
отсрочки с единовременной уплатой сумм налогов, пеней - ____.____.20____г.;
рассрочки с поэтапной уплатой сумм налогов, пеней:

	Дата
	Сумма (белорусские рубли)

Перечень прилагаемых документов:
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· сведения о доходах гражданина за последние 12 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления, и (или) сведения о нахождении гражданина в трудной жизненной ситуации с приложением подтверждающих документов (при их наличии).

«    »___________20____						_______________
(дата)									(подпись)

Уведомление о принятом административном решении прошу направить посредством
· СМС – уведомления

	                                                          18.17
Жлобинский районный
исполнительный комитет
Иванова Ивана Ивановича__________
(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется))
место жительства (место пребывания):
г. Жлобин, м-н 2, д. 1, кв. 1___________

[bookmark: _GoBack]

Заявление
об изменении установленного законодательством срока
уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней физического лица

Прошу принять решение об изменении установленного законодательством срока уплаты налога, сбора (пошлины), пеней в форме
рассрочки с поэтапной уплатой сумм задолженности и пени по налогу
(отсрочки с единовременной уплатой сумм налогов, пеней; рассрочки с поэтапной уплатой сумм
задолженности налогов, пеней; отсрочки с последующей рассрочкой)
на сумму задолженности по налогам, пеням __задолженность по подоходному _
 (указывается вид налога и сумма
налогу в сумме 1000 бел. руб. и пеня в сумме _500 бел. руб._____________
задолженности по объектам налогообложения, не связанным с осуществлением
_______________________________________________________________________
предпринимательской деятельности, отдельно по каждому виду налога, пеням)
в связи __с тем, что нахожусь в трудной жизненной ситуации. Проживаю
(указываются обстоятельства нахождения физического лица в трудной жизненной ситуации)
совместно с супругой и несовершеннолетним ребенком. Трудоустроен _в
только с апреля 2021 г., длительное время не мог найти работу. Имею низкий доход.
    Выплачиваю кредит, выданный ОАО «СБ «Беларусбанк» на строительство жилья, размер ежемесячного платежа составляет 60 бел. руб.
____В настоящее время работаю, имею постоянный источник дохода. Прошу предоставить рассрочку для оплаты задолженности по подоходному налогу и пени на 6 месяцев._Обязуюсь выплатить задолженность в установленный срок._______________________________
Срок действия (нужное указать):
отсрочки с _____________________ по ____________________
рассрочки с __30.06.2021____ по ___30.11.2021___________

Прошу установить следующие сроки и порядок уплаты налогов, пеней:
отсрочки с единовременной уплатой сумм налогов, пеней - ____.____.20____г.;
рассрочки с поэтапной уплатой сумм налогов, пеней:

	Дата
	Сумма (белорусские рубли)

	30.06.2024
	250 рублей

	30.07.2024
	250 рублей

	30.08.2024
	250 рублей

	30.09.2024
	250 рублей

	30.10.2024
	250 рублей

	30.11.2024
	250 рублей

Перечень прилагаемых документов:
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· сведения о доходах гражданина за последние 12 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления, и (или) сведения о нахождении гражданина в трудной жизненной ситуации с приложением подтверждающих документов (при их наличии).

«    »___________20____						_______________
(дата)									(подпись)

Уведомление о принятом административном решении прошу направить посредством
· СМС – уведомления